A medida visa garantir a continuidade dos serviços essenciais à população, com 

melhor controle de qualidade, flexibilidade na execução e economia de recursos 

públicos, atendendo aos princípios da eficiência, economicidade e interesse público. 

3. VALOR  
O valor máximo estimado para a presente contratação é de R$ 216.000,00 (duzentos e 
dezesseis mil reais) para o período de 28 de Maio de 2025 a 28 de maio de 2026, 
conforme quantitativo abaixo discriminado: 

ITEM DESCRIÇÃO QTD/HORA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
12 (DOZE) 
MESES 

01 Prestação de serviço 
capina   

2400/hora R$ 15,00 R$ 36.000,00